La educación Básica Secundaria y Media aplica una intensidad horaria de treinta horas (30 

h) semanales, Distribuidas en seis (6) horas diarias, comprendidas en un horario que inicia a 

las seis y treinta de la mañana hasta las doce y treinta minutos de la tarde (6:30 am hasta 

las12:30 pm.) Dando cumplimiento a una intensidad de mil doscientas horas (1200 h) 

anuales. 

Teniendo en cuenta que el horario de la jornada escolar será definido por el Rector, al 

comienzo de cada año lectivo, de conformidad con las normas vigentes, el Proyecto 

Educativo Institucional y el plan de estudios, debe cumplirse durante las cuarenta (40)